116  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.177 Sexta-feira, 28 DE MARÇO DE 2025

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
A Prefeita, do Município de Abaetetuba/PA, usando de suas atribui-
ções legais e em conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seguinte resultado:
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 2025/0114-01-SEMAD - MODALIDADE/
Nº: Pregão Eletrônico nº 007/2025. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de segurança desarmada, para os even-
tos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, pelo período de 12 meses. Res-
tando adjudicada e homologada a presente licitação para a vencedora RP
Navegações, Transportes e Serviços Ltda - CNPJ nº 37.660.013/0001-05,
no Valor Global: de R$ R$ 228.800,00 (duzentos e vinte e oito mil, oitocen-
tos reais).  Francineti Maria Rodrigues Carvalho. Data 13/03/2025.

Protocolo: 1181888

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-006- PMAF

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS PARA MA-
NUTENÇÃO DOS VEICULOS PESADOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
OBRAS E AGRICULTURA DE ABEL FIGUEIREDO-PA. A Pregoeira torna pú-
blico que o certame acima identificado que estava SUSPENSO para revisão
e retificação do Edital e seus anexos terá ABERTURA da sessão pública no
dia 14/04/2025, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br / Recebimento das propostas até às
08:59 horas do dia 14/04/2025.
O edital e anexos encontram-se, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Infor-
mações: 94-92266487 ou abelfigueiredocpl@gmail.com.

Maria do Carmo Oliveira
- Agente de Contratação

Protocolo: 1181497

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-00002

CONTRATO N° 20240021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE RE-
VITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EXISTENTES
NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E ALEGRIA NA SEDE DO MUNICÍ-
PIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 886583/2019 FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ E O MINISTÉRIO DE DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL.
CONTRATANTE, e L P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrito(a) no CNPJ
41.546/0001-83, com sede na RUA PADRE ANGELO S/N, BAIRRO: TON-
GÃO, BONITO-PARA, Bonito-PA. O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato até 31 de outubro de 2024, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de assinatura: 02 de maio de 2024.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Protocolo: 1181889

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024

CONTRATO N° 20240182
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE ABASTECIMENTO NAS LO-
CALIDADES: VILA BOM JESUS DO ARAXITEUA, VILA SANTA MARIA II E
VILA SANTA LUZIA I, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 035/2023
CELEBRADO ENTRE INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA.
CONTRATANTE, e ALFA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS
- EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 24.977.627/0001-65, com sede no RAMAL

SÍTIO NOSSA SENHORA RAINHA DOIS CORAÇÕES, SERINGA, São Caetano
de Odivelas-PA, CEP 68775-000. O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato até 06 de setembro de 2024, nos
termos da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021.
Data de assinatura: 06 de maio de 2024.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Protocolo: 1181890

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-00002

CONTRATO N° 20240021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE RE-
VITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EXISTENTES
NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E ALEGRIA NA SEDE DO MUNICÍ-
PIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 886583/2019 FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ E O MINISTÉRIO DE DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL.
CONTRATANTE, e L P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrito(a) no CNPJ
41.546/0001-83, com sede na RUA PADRE ANGELO S/N, BAIRRO: TON-
GÃO, BONITO-PARA, Bonito-PA. O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2024, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de assinatura: 28 de outubro de 2024.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Protocolo: 1181891

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2024

CONTRATO N° 20240182
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE ABASTECIMENTO NAS LO-
CALIDADES: VILA BOM JESUS DO ARAXITEUA, VILA SANTA MARIA II E
VILA SANTA LUZIA I, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 035/2023
CELEBRADO ENTRE INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA.
CONTRATANTE, e ALFA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS
- EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 24.977.627/0001-65, com sede no RAMAL
SÍTIO NOSSA SENHORA RAINHA DOIS CORAÇÕES, SERINGA, São Caeta-
no de Odivelas-PA, CEP 68775-000. O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de abril de 2025, nos
termos da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021.
Data de assinatura: 30 de dezembro de 2024.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Protocolo: 1181892

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-00002

CONTRATO N° 20240021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE RE-
VITALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EXISTENTES
NOS BAIRROS DO PANTANAL, CACOAL E ALEGRIA NA SEDE DO MUNICÍ-
PIO DE ACARÁ, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 886583/2019 FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ E O MINISTÉRIO DE DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL.
CONTRATANTE, e L P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrito(a) no CNPJ
41.546/0001-83, com sede na RUA PADRE ANGELO S/N, BAIRRO: TON-
GÃO, BONITO-PARA, Bonito-PA. O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato até 31 de maio de 2025, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de assinatura: 30 de dezembro de 2024.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

Protocolo: 1181893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 677/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, torna público que realizará licita-
ção, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE. OBJETO: contratação de empresa para confecção de 70 (se-
tenta) lixeiras públicas em madeira nobre da região, para zona urbana do
município de AFUÁ/PA. Data da sessão: 09h00min do dia 11 de abril de
2024 - horário de Brasília (DF). Cadastro de propostas iniciais e Disputa:
www.portaldecompraspublicas.com.br
DILCIANE OLIVEIRA HAGE-  Agente de Contratação

Protocolo: 1181894

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
ATA DE SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 Processo Admi-
nistrativo Nº 242/2025 Tipo: REGISTRO DE PREÇO. Sessão Deserta.
VALDIR MAIA AMARAL - Pregoeiro.

Protocolo: 1181895